INDICAÇÃO Nº
2297
, DE 2014

                                     INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin, que determine a realização dos estudos necessários para liberação de Recursos da ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a Santa Casa de Misericórdia de Jales.

JUSTIFICATIVA

                                     A Santa Casa de Misericórdia de Jales é uma entidade filantrópica fundada em 27 de novembro de 1958. É o único hospital geral da cidade, conta com 60 médicos em 23 especialidades em seu corpo clínico, é referência para 16 municípios, regulado pela DRS-XV de São José do Rio Preto e possui 70 leitos cadastrados no SUS.

                                  Considerando a dificuldade financeira que atravessa praticamente todas as Santas Casas de nosso Estado a da referida cidade não é exceção, sendo assim, apelo a Vossa Excelência no sentido de sensibilizá-lo para a liberação dos recursos para a continuidade de seus serviços que muito beneficiam a população que dela buscam apoio.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1240376 011214 1725